
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISt
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MIMOZA R. SHEHU
ADRESA Rr. “Abdyl Frasheri”, P11.3/3
TEL: 0692091283

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Ni’. repertori: 3499 Ni’. koleksioni: 1285

Tirane me 14/05/2021

Ligjet referuese:

1Ligji nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Republikes se Shqiperise”, I ndiyshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 “Per mbrojtjen e te dhenave personal&, i ndiyshuar

3.Ligji nr. 110, date 20/12/2018 ‘Per Noterine”
IhN U U
A202 1052820137150520



IN I IIIIIIII IIKIIIUI II IIII lU
A202105282V13?150520

KONTRATLSHITJE KUOTE KAPITALI

(TE SHOQERISE ‘EL PROM”Sf-LP.K

Sot, me date ?C/ \L\J 2021 , para meje Notere MIMOZA R. SHEHL, anétare në DhomCn Kombetare
té NoterisC, Dega Vendore TIRANE, me zvrC ne adresen Tirane, Rr.”Abdvl Frasheri, P11.3/3, u paraqir
personalisht:

SHITES:

Shoqeria EL PROM, regjistruar si person juridik nC QKE (Qendra kombCtare e bizneseve) me numCr unik
identifikimitC suhjektir NUIS L61503008V, me adresC Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Nlilto Tutulani,
Ndertesa 4, l-Iyrja 10, Ap.5, 1019, pérfaqCsuar nga Administratori Elton Nlaraj, arCsia Minman, amesia
Aferdita, shtetas Shqiptar, lindur nC Zapod, KukCs dhe hanues né Tirane, me adrese Fshat I RI; Nd. 099;
Farke; Farké E Vogel; 1045; TiranC, lindur me 18/03/1987, giendia civile “1 marruar”, madhor, me zotesi
tC plotë juridike per te vepruar, per idenuteun e tC alit u garantova me Lerernjofnm ID nr. 029529421 dhe
nr. personal 17031803SF.

Jep peiqimin bashkeshortja:

Barjame Nlaraj, atësia Naim, arnCsia Fatrnire, shrerase Shqiptare, lindur ne Librazhd dhe banuese ne Tiranë,
me adresC Fshat I Ri; Nd. 099; Farkb; FarkC E Vogel; 1045; TiranC. lindur me 23/05/1995, gjendja civile
“e martuar”, madhore, me zotési te plote juridike per ré vepruar, per identiretni e té ciles u garantova me
Leternjofdm ID nr. 032812887 dhe nr. personal J55523018S,.

BLERES:
Devis Hasalami, atésia Mehmet, amCsia Shpresa, shtetas Shqiptar, lindur nb KukCs dhe banues nC Tirané,
me adrese Koder Karnez; Nd. 279; H. 1; Ap. 279; Njësia Administrative Nt. 11; Njesia Bashkiake Nt. 11;
1031; TiranC, lindur me 11/07/1991, gjendja civile “beqar”, madhor, me zoresi të plotë juridike per re
vepruar, per identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033412567 dhe nr. personal
J10711077H,

Pasi verifikova stawsin hg5or tC paleve té siperpCrmendura. Uné Noterja konstatova se ato jane në
pCrpurhje te plote me hgjin. Paler kontraktuese, me nillnetin e tx-re re lire e te plote, duke iu permbajrur
dispozitave re Kodit Civil re RepublikCs se Shqiperisé neni 705 e vijues 1 nj, si dhe Ligjit nr. 990!, date
14.04.2008 “Per Tregrarer dhe Shoqerire Tregtare”, bien dakord dhe kerkojne nga UnC Norerja redakrirnin
e Kontrates sé Shitjes te kuorave te kapitaht te Shoqërise• “EL PRONE” Sh.p.k., sipas kushteve dhe
percaktimeve ligjore re mCposhtme:

BAZA LIGJORE

3.1 Kodi Civil i Republikes se Shqiperise, nenet 705 dhe vijues tC tij;

3.2 Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per Tregraret dhe ShoqeritC Tregtare”;

3.3 Ligji nr. 110, date 20.12.2018 “Per Noterine”.

77 Eq.!



NENI 1-PERKUFIZIME
I

I IIDhIIIH II WIIIHI IH IIIIIIiI
A2021052320137150520

Paragrafi 1.01. Përkufizime
Kudo që perdoren 1w keë kontrate (duke perfshi.re Shrojca’, pèn-ccse nëse deklarohet ndrvshe ose e
kerkon konteksti, cermar e tneposhtme do té kene kuprirnet e mëposhrme:

“Kuotat”

“Perfundimi”

‘teL” ose “ALL”

do te thotë % e kuotave tb shoqerise”EI - Prom” sh.p.k, me NIPT 170318035F. qe
zoteron ortaku i shoqerise Elton Mataj.

do të thoté perfundimi i shitjes dhe blerjes sé kuorave te shoqerise “El - Prom”
sh.p.k ne përputhje me kërë kontrate.

do te rhoté monedha e ligjshme e Republikes sé Shqipërisë.

“Barre” do té thote çdo hipoteke, peng, pagesé, privilegj. prioriter, hipotekim, barré, kahm,
sekuestro, kompensim ose inreresa sigune té cdo Hoji në lidhje me Kuotat.

NENT II- SHJTJA DHE BLERJA £ KUOTAVE

Paragrafi 2.01. Mënyra e shitblerjes se Kuotave

Ortaku I vetem shoqerise Z. Elton Mataj, vendos te shese 100% te kuotave qe zoteron tek shoqeria
“EL- PROM” shpk, si me poshte:

• 100 0/ te kuorave/kapitalit vendos re ia shese individtt Z. Dens 1-lasalami me
J1071 10771-I

Sipas kushteve dhe afareve të kësaj kontrate, Shitési bie dakord ti shesë Bleresit dhe Blerési
biqe nga shitësi të gjirhë te drejtat dhe dctvrirnet e shoqerise El-Prom shpk.

Paragrafi 2.02. çmimi i Blerjes

nr personal:

bie dakord té

Sipas kushteve dhe afareve re késaj koncrate, Shiresi bie dakord u shesë Bleresit dhe Blerësi hie dakord rè
bleje nga shnësi perkatesisht:

100 % te kuorave per Z. Devis Hasalami me nr personal: J1071 I ()77H
do te blihen me vleren 200 000 leke

Fq. 2
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Paragrafi 2.03. Mati i Pageses I
Spas kushteve dhe afateve të kesaj kontrare, Bleresit do të paguajë çmimin e Blerjes me transferte bankare,
den ne nie periudhe 5 dirore.

Paragrafi 2.04. Hyrja ne fuqi e kontrates

Kontrata hyn ne fuqi menjehere me nenshkriniin nga palet.
Cdo akt i meparshem qe lidhet me shitblerjen e kuotave te shoqense El Prom shpk i nenshkruar para
lidhjes se kesaj kontrare konsiderohet i revokuar me nenshkrimin e kesaj kontrate nga palet.

NENE HI - GARANCITE

Paragrafi 3.01. Garancite e Blerësit

BlerCsi i garanton Shitesit se né datCn e kCsaj kontrate dhe në DatCn e PCrfundimit:

(a) Ai ka te drejtën te lidhe dhe té zbatoje kete kontratC;

(b) Kjo konrsatC CshtC autorizuar dhe ekzekuruar rregulhsht prej dj dhc kjo kontraté perben detvrime
te vlefshmc dhe Iig;Crisht deryruese te tij, tC detvrueshme né pérputh)c me kushter e késaj kontrate;

(c) Kryera e kësaj kontrate dhe perputhja me kushtet e saj nuk do tC rezultojC nb shkeljen e aktit të nj
te themelimit use té çdo daspozite tC permhajtur né çdo status, hgj, normé, rregullore, vendirn use

dekret te aphkueshem ndaj tij dhe nuk do te jene ne kundershtim ose tC rezulrojne nC shkeljen e
ndonje dispozire use té kërkojC çdo miratim ose te rezultojC nC vendosjen e ndonje barre si pagesé
garancie sipas çdo kontrate use dokumenri nC tC cilin éshté pale ose nga i cili detvrohet ai uSC

ndonjC aset i n;

(d) BlerCsi Iidh keté KontranC dhe do té ushrrojC té drejtat e up dhe do té krvejC detyrimet e tij snpas
saj, vetém per perfiumin e di dhe 0 per use né emér te ndonje personi Ujetér, qoftC si administrues
i besuar, agjcnr use ndrvshe, dhe

(e) BlerCsi Cshte ne gjendje te pérmbushe te gjirha pagesat e tij dhe dervrimer e tjera sic jane per nu
paguar per krverjen dhe nuk eshre depozituar asnjé kCrkese per falirnentim use procedimm e
dervruar ndaj tij dhe as nuk kercenohet use parashikohet njC gjC e bile.

Paragrafi 3.02. Garanci të Shitësit

ShitCsi i garanton BlerCsit se né daten e késaj Kontrate dhe nC daten e Perfundimit:

(a) Ai ka tC drejiC te lidhé dhe té kryeje kCrC Kontraté;
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(b) Kjo konate eshrë autorizuar dhe ekzekunnr rreg1ht çj uj dVe kjo Konrrate perben derim
tC x-lefshem dhe ligjërisht ré detvruesbern te nj, te dstkfpeshtht’ no perputhje me kushret c kCsaj
kontrare:

(c) Kverja e kësaj Kontrate dhe perputha me kushcet e saj nuk do të rezulrojC nO shkeljen e aLit re uj
tO themelimir ose cC çdo dispozice tO pOrmbajrur në çdo stawt, hg, normO, rregullore, vendim ose
dekret tO aplikueshOm ndaj tij dhe nuk do tO jetO nO kundershurn ose tO rezultojO nO shkeljen e
ndonjO dispozire ose tO kOrkojO çdo miraum ose tO rezultojO nO vendosjen e ndonjO barre si pagesO
garancie sipas çdo kontrate, ose dokumenti nO te cilin OshtO palO ose nga i cdi detvrohet ai ose
ndonjO aset i ti;;

(d) NC darOn e kCsaj Kontrate, ShitOsi nuk ka lidhur dhe as ka rOnO dakord tO lidhO ndonjO kontratO
tjetOr pOr shirjen e kuotave zoteruese te shoqeria “El-Prom” shpk nO tO ardhmen, pOrvecse me
blerOsin;

(e) ShitOsi 1 garanton BlerOsit qO Kuotat janO tO lisa nga cdo bane si Garanci pagese apo cdo ilo;
pengese qO mund tO pOrbOjO — nO Perfundim ose pas dl — njO shkel;e tO tO drejrave tO pronOsisO sO
Kuotave nga Blerosi.

(0 Dhenesi i peiqirnir eshte bashkeshortja e Shitesit dhe shpreh dakortesine per neshknmin e kesaj
konrrate.

WENT TV - TE PERGJTTHSHME
Paragrafi 4.01. Njoftimet

çdo njoftim, aplilum ose komunikim tjetOr qO jepet ose bOhet sipas kOsaj Kontrate do tO jetO me shkrim.
POrveçse kur parashikohet ndryshe nO kOtO koraratO, ky n;oftim, aplildni ose komunikim tjetOr do tO
konsiderohet se OshtO dhOnO ose bOrO rregullisht kur dorOzohet dorazi, mc postO ajrore, transmetim teleks

faks ndaj palOs sO ciOs i kOrkohet ose i lejohet tO epet ose to bOhet nO adresOn e kOsaj pale tO specilikuar
mO poshtO ose nO atO adresO tjerOr qO kjo palO akron me n;ofrim ndaj palOs qO jep ose ben kOtO njoftim,
aplikim ose komunikim.

Paragrafi 4.02. Gjuha Shqipe

TO gjitha dokumentat qO do tO sigurohen ose komunikimet qO do tO jepen ose bOhen sipas kOsaj Konrrare
do tO jenO nO gjuhen Shqipe.

Paragrafi 4.03. Ligji i zbatueshëm

Kjo kontrarO do tO drejtohet dhe do tO interpretohet nO pOrputhje me ligjet e ShqipOrisO.

Eq. 4
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Paragrafi 4.04. Juridiksioni

/
Cdo konkt, mosmarreveshje ose pretend qé lind nga kdJnth ose në lidhje me kërë Kontratë ose
shkeljen, pérfundimin ose pavlefshmërine e saj, do té zgjidher mirekupum. Nese nuk do te arrthet nje
marreveshje atehere cdo mosmarreveshje do te zgjidher nga gjkata e rrethir gjvgjësor Tirane.

PALET

Per Shitesin:

“El-Prom” sh.p.k

Ortaku 1 shoqense

z.Elton Mamj

7/%’y #4
Dhenes i Pelqinrn

znj. Barjame v1ataj

G5a !1tJS

\

Per Bleresin
Individ

Z Devis H a salami

/
--

/
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